

SZKOŁA GLOBALNA

W listopadzie 2008 r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku przystąpili do realizacji projektu Polskiej Akcji Humanitarnej „Szkoła Globalna”, nad którym pracują szkoły w Polsce oraz kilku krajach europejskich. Celem programu jest zainteresowanie dzieci problematyką globalną i uwrażliwienie ich na niesprawiedliwość społeczną oraz ukazanie uniwersalnych wartości i wzorów postępowania w życiu człowieka.

Uczniowie na lekcjach i zajęciach kół zainteresowań poznają trudne warunki życia ludzi w krajach Południa (dawniej Trzeciego Świata), ich kulturę, obyczaje. Ze współczesnych środków masowego przekazu wyłania, się zdaniem autorów programu, nieobiektywny i fragmentaryczny obraz tych państw, ponieważ media skupiają się na tym, co wzbudza sensację, a więc na wojnach, konfliktach, tragedii, biedzie. Autorzy programu pragną, aby współczesna młodzież zdobyła rzetelne wiadomości na temat krajów Południa, w tym takie, co robią sami mieszkańcy tych rejonów, aby poprawić swój los. Program ma uświadomić młodym Europejczykom, że chociaż żyjemy w różnych rejonach, wszyscy

mamy takie same prawa, pragnienia i marzenia, chcemy być wolni i żyć godnie. Problemy w krajach Południa w dużej mierze powodowane są działalnością krajów bogatych, wysoko rozwiniętych. Są to zagadnienia postkolonializmu, zanieczyszczenia środowiska naturalnego, niewłaściwe rozwiązywanie problemów ubóstwa i niepotrzebnego cierpienia. O tym między innymi rozmawiają młodzi ludzie ciechocińskiej „1”.

Skupiają oni przede wszystkim uwagę na następujących zagadnieniach, które są bliskie każdemu mieszkańcowi Ziemi: prawach człowieka, sprawiedliwym handlu i ociepleniu klimatu. Na razie uczniowie realizują Krok 1- NAUKĘ. Niebawem przystąpią do działania, bowiem kolejne etapy „Szkoły Globalnej” to BADANIE i AKCJA.

Prowadzący zajęcia mają nadzieję, że uda się wykształcić w uczniach przeświadczenie, że my, Ziemianie, współzależymy od siebie i to, co czynimy, ma wpływ na naszą planetę i wszyscy jesteśmy za nią odpowiedzialni. Pragniemy wychować mądrych, wrażliwych na zło i świadomych problemów współczesności obywateli świata.

T.Ż.

ŚWIATOWY DZIEŃ WODY

22 marca obchodzony był jako Światowy Dzień Wody. Nieco wcześniej, bo 20 marca uczniowie ciechocińskiej „1” uczestniczyli m.in. w apelu zorganizowanym przez koło europejskie pod kierownictwem p. I. Dziekońskiej, którego celem było zwrócenie uwagi na brak wody pitnej w wielu rejonach świata i cierpienia ludzi tym spowodowane. Dzieci dowiedziały się, że ich rówieśnicy nie mogą z tego powodu uczęszczać do szkoły, ponieważ każdego dnia muszą przebywać drogę do studni niekiedy wiele kilometrów, aby zdobyć nieco wody dla całej rodziny. W Afryce jest to głównie zajęcie kobiet i dziewczynek. Poznały też nieco wstrząsających danych statystycznych. Podaje się, że każdego dnia na świecie umiera 6 tys. dzieci z powodu braku dostępu do wody pitnej. To tak jakby codziennie wymierało całkiem duże miasteczko.

Następnie „uzbrojeni” w transparenty, hasła i... Marzanny uczniowie wyruszyli na ulice miasta, aby żegnając zimą, uświadomić dorosłym mieszkańcom naszego kurortu, jak istotna jest woda w życiu każdego człowieka, jak cennym jest zasobem naturalnym i każdy z nas powinien wyrobić w sobie nawyk jej osz-

zczędzania. Być może niektórzy podjęli już decyzję, że kąpiel w wannie zastąpią prysznicem, nie będą myli zębów przy odkręconych kranach, naprawią popsute krany i spłuczki...

Po przemarszu kolorowy pochód wrócił do szkoły, gdzie skeczami, dowcipnymi scenkami uczniowie powitali wiosnę.



foto nadesłane

Osiągnięcia artystyczne i humanistyczne uczniów ciechocińskich szkół

Szkoła Podstawowa nr 1

Plastyka

XVIII Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla Dzieci „Gdybym był malarzem”: I miejsce - Julia Szmyt, II miejsce - Julia Hejdysz, Wyróżnienie - Tymoteusz Kasprzak, Hubert Zaporski.

IX Powiatowy Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży „Moja ojczyzna w baśniach i legendach”: III miejsce - Daria Trojanowska, Wyróżnienie - Maja Twardowska, Miłosz Kowalski, Opiekun - Katarzyna Drzewucka

XII Konkurs Malarski dla dzieci i młodzieży „Taniec-opowieść. Taniec-zabawa”: Wyróżnienie - Magda Stępkowska. Prace zakwalifikowane na XII wystawę pokonkursową „Taniec-opowieść. Taniec-zabawa” Patrycja Borzych, Dominik Gawryś. Opiekun - Ewa Luboń

XII Konkurs Malarski „Taniec-opowieść. Taniec-zabawa”. Nagroda- Sara Lityńska. Wyróżnienia - Matylda Pietrzykowska, Klaudia Trojanowska. Prace zakwalifikowane na wystawę: Paweł Kopczyński, Daria Szudzik, Gabriela Ciałkowska, Jolanta Rewelska.

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Ja i mój kolega z Afryki”. Nagroda - Matylda Pietrzykowska. Opiekun - Iwona Krzyszstanowicz.

Konkurs plastyczny „Gdybym był malarzem”. I miejsce - Marta Adamczyk - kl. IVa. Wyróżnienie - Maja Twardowska - kl. IVa. II miejsce - Anna Grabowska - kl. VIb. III miejsce - Agata Wojciechowska - kl. VIb. Wyróżnienie - Anna Drzewiecka - kl. Vc

IX Powiatowy Konkurs Plastyczny „Moja ojczyzna”: II miejsce - Joanna Sikorska - kl. Vc

Muzyka

II Powiatowy Konkurs Piosenki i Recytacji Poezji Patriotycznej Ciechocinek 2008: I miejsce - Jan Klamecki, III miejsce - Katarzyna Kowalska.

VIII Ogólnopolski Konkurs Piosenki i Recytacji Poezji Legionowej i Żołnierskiej Warszawa 2008: I miejsce - Jan Klamecki, Katarzyna Kowalska. Opiekun - Ewelina Bentkowska.

VIII Ogólnopolski Konkurs Piosenki i Recytacji Poezji Legionowej i Żołnierskiej Warszawa 2008. Nagroda specjalna - Sara Lityńska. III miejsce - Michał Modrzejewski.

II Powiatowy Konkurs Poezji i Piosenki Patriotycznej w Ciechocinku. Wyróżnienie - Zuzanna Łochocka, Oliwia Grabowska, Karina Walos.

Wojewódzki Festiwal Pieśni Patriotycznej „Tobie Polsko”. III miejsce - Zespół Mamrotki.

Powiatowy Festiwal Piosenki w Baruchowie. Wyróżnienie - zespół Birds, Sara Lityńska.

XII Ogólnopolski Festiwal Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej w Toruniu. II miejsce - zespół Ajki. Opiekun - Iwona Krzyszstanowicz.

Język polski

II Powiatowy Konkurs Piosenki i Poezji Patriotycznej. II miejsce - Piotr Pietrzak. Wyróżnienie - Anna Grabowska. Opiekun - Teresa Żak. III miejsce - Hanna Wysocka - kl. IVc. Opiekun - Halina Andrzejewska.

Ogólnopolski Konkurs Literacki „Zaczarowane pióro poezji i prozy”. Wyróżnienie - Anna Drzewicka - kl. Vc. Opiekun - Iwona Janiszewska.

Wojewódzki Konkurs Literacki „Dlaczego warto podróżować pociągiem”. Wyróżnienie - Julia Hejdysz kl. IIa. Opiekun - Katarzyna Drzewucka.

Religia

Międzygminny Konkurs Poezji Religijnej w Dobrem. III miejsce - Anna Grabowska.

II Wojewódzki Konkurs na najładniejszą szopkę Bożonarodzeniową w kategorii klas 0-I i II-III: I miejsce - Julia Hejdysz i Natalia Śmieszna - kl. IIa, II miejsce - Dominik Gawryś - kl. IIIa, III miejsce - Julia Szmyt - kl. IIa. W kategorii klas IV-VI: III miejsce - Piotr Pietrzak - kl. IVb. Opiekun - Joanna Braatz

Osiągnięcia artystyczne w Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku

Uczniowie brali udział w licznych konkursach plastycznych. Nie wszystkie są już rozstrzygnięte. W szkolnym konkursie pt. „Mój ulubiony polski mistrz olimpijski” pierwsze miejsce zajęły: Martyna Kosińska (III b) i Magda Wawrzyniec (III a), a drugie Wiktoria Kuszyńska i Kasia Adamkiewicz (III d). W konkursie wrocławskiej galerii pt. „Taniec - opowieść. Taniec - zabawa” wyróżniono Natalię Wypij (III a) i Magdę Wawrzyniec (III a)

Michalina Hińczewska z klasy II b zajęła III miejsce na Państwowym Przeglądzie Piosenki i Poezji Patriotycznej.

Wymiana młodzieży polsko-niemieckiej

To już kolejny rok naszych spotkań!

Nieprzerwanie, od roku 2004, młodzież niemiecka i polska gości się wzajemnie w swoich domach, pozna je szkołę i bierze udział w interesującym programie. Nie jest im często łatwo odnaleźć się w obcym środowisku, nawiązywać kontakty i prowadzić rozmowy w języku obcym. Nasi gimnazjaliści nie kryli więc obaw przed wyjazdem do Niemiec, czy poradzą sobie językowo i czy sprostają bardzo trudnemu zadaniu uczenia się codzienności w innym państwie. Jednak wszyscy uczestnicy zdali ten egzamin celująco i mogą powoli czuć się obywatelami świata.

Tegoroczny program spotkania w Niemczech był bardzo różnorodny i doskonale przygotowany. Zwiedziliśmy piękne miasta i miasteczka, bawiliśmy się w Aqua Parku i na basenach termalnych, oglądaliśmy także nowo otwarte Sea Life Center w Hannoverze. Byliśmy też kolejny już raz w miasteczku samochodowym Autostadt utworzonym przez koncern VW w Wolfsburgu. Zwiedziliśmy salony Volkswagena, Audi, Bentley'a, Seata, BMW i wiele, wiele innych. Odbyliśmy wirtualne podróże po fabryce samochodów, a także zwiedziliśmy Muzeum Motoryzacji. Wielki szklany budynek wypełniony legendarnymi pojazdami-technicznymi kamieniami milowymi jak i najbardziej designerskimi samochodami naszych czasów.

Największą jednak atrakcją tegorocznego wyjazdu była podróż do Amsterdamu i wizyta w Muzeum van Gogha. Mogliśmy tam podziwiać ponad 200 obrazów tego genialnego artysty. Jak zauroczeni staliśmy przed obrazami, znanymi dotąd tylko z podręczników do plastyki. Patrzyliśmy na grubo nałożoną energicznymi pociągnięciami pędzla farbę, która tworzyła wspaniałe kształty i kolory. Poznaliśmy, jak bardzo różnorodne

były prace Vincenta van Gogha. Niektóre z nich surowe i ciemne, inne zaś jaskrawe i wyraziste, tworzyły fantastyczne pejzaże i kwiaty, pełne wyrazistych barw. Kolor i ciepło znalazły odzwierciedlenie nawet w klimacie Holandii, zdecydowanie cieplejszym od naszego. Udało się nam także płynąć barką wzdłuż kanałów wijących się w centrum miasta między starymi domami i składowymi kupieckimi. Pobyt w Holandii był dla nas także doskonałą lekcją geografii. Zza szyb autokaru obserwowaliśmy „Nederland”- czyli „niski kraj”, gdzie dwie piąte obszaru pokrywały przecież dawniej morza, jeziora i bagna. Podziwialiśmy systemy odwadniające, a jednocześnie ogromną pracowitość mieszkańców, którzy od tysiąca lat pracowicie osuszają swój kraj.

Obok tego wspaniałego programu trudno nie wspomnieć o dniach spędzonych w niemieckiej szkole. Hospitacje lekcji były dla nas bardzo ciekawymi doświadczeniami. Nasi uczniowie mogli być naprawdę dumni ze swojej wiedzy, ale, niestety, wyposażenie naszej szkoły nie może konkurować ze szkołą niemiecką.

Dzięki wspólnemu wyjazdowi mogliśmy poznać się także my sami. Zdać sobie sprawę, co nas łączy, a może co dzieli. Na czym polegają różnice kulturowe obu narodów. Co chcieliśmy przenieść na polski grunt, a z czego jesteśmy dumni, będąc Polakami. I wreszcie- jakie cechy charakteru ułatwiają wzajemne poznanie i zrozumienie. Najważniejsze jest jednak to, że spędziliśmy 12 wspaniałych dni w gronie naszych kolegów i ta przygoda była możliwa m.in. dzięki sponsorom: Burmistrzowi Miasta Ciechocinka - Leszkowi Dzierżewiczowi i Towarzystwu Przyjaźni Polsko-Niemieckiej, którym chciałabym bardzo podziękować za spełnienie naszych marzeń.

Małgorzata Guga

Biuro Promocji Miasta zaprasza w dniu 25.04.2009 r. od godz. 10.00 na

II TURNIEJ AMATORSKICH DRUŻYN SIATKARSKICH O PUCHAR PRZECHODNI BURMISTRZA CIECHOCINKA

Miejsce: hala sportowa ul. Lipnowska 11c w Ciechocinku
Organizator: Urząd Miejski w Ciechocinku

Karty zgłoszeniowe do pobrania w hali sportowej.

Sponsorzy: Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek, Meblotad - Tadeusz Boruciński
Patronat medialny: Zdrój Ciechociński